CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 375/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção da estrada de acesso a propriedade do Sr. Buli do
Geraldo ninico, local este que ainda tem um chacreamento com aproximadamente
20 residências, tal estrada está localizada nas proximidades do campo do "Pachola".

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da mencionada via de

acesso, a qual precisa imediatamente de um patrolamento e ainda a implementação

de cascalho em pontos específicos, haja vista o período chuvoso que se avizinha.

Desta forma, caso a supra solicitada ação não seja atendida deixará todos os
moradores daquela região sem o seu único acesso, o que cerceará o direito

constitucional de ir e vir de todas essas pessoas.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2023.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

10 Secretário

Site www.entrenosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail camaraCa)entreriosdemtnas mq leq br